30 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună esemplară 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atâtă abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 39.—Anul LVIII.

Brașov, Duminecă, 19 Februarie (3 Martie)

1895.

„Sunt și învățători români!”

Brașov, 18 Februarie v. 1895.

Până acuma ministrii unguresci s'au sfîțit de a mărturisi, că ei privesc legile bisericesci-politice ca un mijloc pentru maghiarizare. Wekerle, cu soții săi din fostul ministeriu s'au ferit cel puțin de a da de gol meschinul plan, ce se urmărește față cu confesiunile și naționalitățile nemaghiare.